

Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de São Paulo

Rua Boa Vista, 170 – Sé CEP: 01014-930 - São Paulo / SP Tel: PABX (11) 2505-2000 www.cdhu.sp.gov.br

OF. CDHU/1.00.00.00/9.00.00.00/ 199 /2014 São Paulo, 17 de julho de 2014

Oficio n.º 0217/2014

Ref.: Requerimento nº 050/14-SO

Conjunto Habitacional Paraguaçu Paulista "J"

Ilustríssimo Senhor,

A Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de São Paulo – CDHU, em atenção ao ofício em epígrafe, através de seu Diretor Presidente, informa que o sorteio das moradias destinadas a Cota de Deficientes ocorre em momento posterior ao do Grupo Geral, para dar oportunidade aos inscritos no sorteio da referida Cota de concorrerem também no sorteio geral, em condições de igualdade com os demais inscritos, aumentado as chances do atendimento habitacional.

Cumpre esclarecer que após o processamento do sorteio geral, para a participação no sorteio específico, são considerados somente aqueles inscritos na Cota de Deficientes que não foram sorteados como beneficiários no Grupo Geral.

Oportuno informar que para o empreendimento Paraguaçu Paulista "J" foram inscritas 198 (cento e noventa e oito) famílias para a Cota de Deficientes, 07 (sete) foram sorteadas no dia 26/04/14, restando 191 (cento e noventa e uma) famílias que participarão do sorteio das 18 (dezoito) unidades habitacionais reservadas á Cota de Deficientes prevista em lei.

Vale ressaltar que esse sorteio ocorrerá no dia 20/08/14 e os inscritos serão formalmente convocados por esta Companhia. Na ocasião serão distribuídas novas senhas que deverão ser depositadas em uma Urna, em ato contínuo ocorrerá o sorteio, nos mesmos moldes do sorteio realizado para o Grupo Geral. As famílias sorteadas serão orientadas a encaminharem-se para perícia médica, visando a emissão de laudo comprobatório de deficiência.

Sem mais para o momento, renovamos nossos protestos de

estima e consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ MILTON DALLAR SOARES

Diretor Presidente

CM Paraguatu Paulista

Protocolo Data/Hora 18.613 23/07/2014 15:57:14

Respons@vel:

Ilustríssimo Senhor

MIGUEL CANIZARES JUNIOR

D.D. Presidente da Câmara Municipal de Paraguaçu Paulista Rua Guerino Matheus, n° 205 –Caixa Postal 135 - CEP 19700-000

PARAGUACU PAULISTA - SP

